
健診名 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 会場 内容 備考
R7.4.23 R7.5.29 R7.6.19 R7.7.23 R7.8.27 R7.9.11 R7.10.9 R7.11.13 R7.12.11 R8.1.20 R8.2.26 R8.3.19

R6.12月生 R7.1月生 R7.2月生 R7.3月生 R7.4月生 R7.5月生 R7.6月生 R7.7月生 R7.8月生 R7.9月生 R7.10月生R7.11月生

6～7ヶ月児健診

９～11ヶ月児健診

R7.4.22 R7.5.27 R7.6.26 R7.7.31 R7.8.26 R7.9.30 R7.10.30 R7.11.27 R7.12.23 R8.1.29 R8.2.26 R8.3.27

R6.４月生 R6.５月生 R6.6月生 R6.7月生 R6.8月生 R6.9月生 R6.10月生R6.11月生R6.12月生 R7.1月生 R7.2月生 R7.3月生

2歳児歯科検診

R7.5.29 R7.7.23 R7.9.11 R7.11.13 R8.1.20 R8.3.19

R5.9月～
10月生

R5.11月～
12月生

R6.1月
～2月生

R6.3月
～4月生

R6.5月～
6月生

R6.7月～
8月生

R7.5.15 R7.9.24 R8.1.29

R3.10月～
R4.1生

R4.2月～
R4.5月生

R4.6月～
R4.9月生

R7.6.11 R7.10.1 R8.2.4

個別に案内
いたします

個別に案内
いたします

個別に案内
いたします

教室名 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 会場

ベビーマッサージ
※都合により日程変更あり

20日(日) 20(日) 17日(日) 21日(日) 19日(日) 16日(日) 21日(日) 18日(日) 15日(日) 15日(日) すこやか
福祉センター

ママのほっとサロン 16日(水) 21日(水) 18日(水) 16日(水) 13日(水) 17日(水) 15日(水) 19日(水) 17日(水) 14日(水) 18日(水) 18日(水) すこやか
福祉センター

うもーれ！
ベビー教室

すこやか
福祉センター

離乳食教室 すこやか
福祉センター

のびのび親子教室
（０歳～１歳） 9日(水) 14日(水) 25日(水) 30日(水) 20日(水) 10日(水) 29日(水) 26日(水) 24日(水) 21日(水) 25日(水) 11日(水) すこやか

福祉センター

ぽっかぽかくらぶ すこやか
福祉センター

ぽっかぽかくらぶ
INへき地 4日(水) 9日(水) 6日(水) 3日(水) 22日(水) 5日(水) 3日(水) 7日(水) 11日(水) 4日(水) 各へき地保育

所

瀬戸内町　令和７年度母子保健事業
乳幼児健診日程表　　　　※場所・日程は変更になることがあります。

3～4ヶ月児健診 すこやか
福祉センター

計測、問診
診察

保健・栄養相談

◆対象月に個別に健診案内
を送付します。

【持ち物】：案内に記載しています。
【受付時間】：集団健診の方は、感染症
対策のため受付時間を個々に設定してい
ますので、その時間にお越しくださいま
すようご協力よろしくお願いいたしま
す。

※対象児に問診票をお送りします。6ヶ月に入りましたら、医療機関へご予約ください。
医療機関

※対象児にハガキをお送りします。９ヶ月に入りましたら、医療機関へご予約ください。

1歳児歯科検診 すこやか
福祉センター

ぽっかぽかくらぶにて
歯科指導と誕生日会
フッ素塗布（希望者）

※対象児にハガキをお送りします。２歳６ヶ月に入りましたら、医療機関へご予約ください。 歯科医療機関

1歳6ヶ月～
１歳8ヶ月児健診

すこやか
福祉センター

計測、問診、診察
歯科相談

フッ素塗布（希望者）
保健・栄養相談

（５歳児健診のみ）
言語聴覚士　作業療法
士　理学療法士による

相談
臨床心理士　療育担当

者による相談

3歳4ヶ月～
３歳６ヶ月児健診

すこやか
福祉センター

５歳児健診

日時が決定しましたらお知らせいたします

日時が決定しましたらお知らせいたします

火　　・　　木　　・　　金　　　　　※詳しい日程は毎月HPで掲載します。

きゅら島
交流館

各種教室
妊娠したら
〇母子手帳・妊婦健康診査受診票交付 ※要予約

交付に際し、すべての方と面談しています。
事前に連絡をお願いします。

赤ちゃんが産まれたら
〇赤ちゃん・産婦訪問
町内で産まれたすべての方を対象に訪問しています。

〇産後ケア
産後１年未満の必要な方へ訪問ケアを行っています。

〇予防接種

＜6～7ヶ月児健診受診医療機関＞
・瀬戸内徳洲会病院 73-1111

＜9～11ヶ月児健診受診医療機関＞

・瀬戸内徳洲会病院 73-1111
・県医師会加入医療機関

＜歯科医療機関＞
・せき歯科 72-0047
・登山歯科 72-0214

妊娠・出産・子育てについてなど、様々な相談を受け付けています。
お気軽にご利用ください。

☎７２-１０６８


