



乳幼児健診日程表

※場所・日程は変更になることがあります。

	コイエイス															
健診名	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	II月	12月	I月	2月	3月	会場	内容	備考	
3~4ヶ月児健診		R7.5.29	R7.6.19	R7.7.23	R7.8.27	R7.9.11	R7.10.9	R7.11.13	R7.12.11	R8.1.20	R8.2.26	R8.3.19	すこやか	計測、問診	◆対象月に個別に健診案内	
	R6.12月生	R7.1月生	R7.2月生	R7.3月生	R7.4月生	R7.5月生	R7.6月生	R7.7月生	R7.8月生	R7.9月生	R7.10月生	R7.11月生	福祉センター	ログボ	を送付します。	
6~7ヶ月児健診	※対象児に問診票をお送りします。6ヶ月に入りましたら、医療機関へご予約ください。 医療機関													【持ち物】:案内に記載しています。 【受付時間】:集団健診の方は、感染症		
9~11ヶ月児健診													対策のため受付時間を個々に設定してい ますので、その時間にお越しくださいま すようご協力よろしくお願いいたしま			
I歳児歯科検診	R7.4.22	R7.5.27	R7.6.26	R7.7.31	R7.8.26	R7.9.30	R7.10.30	R7.11.27	R7.12.23	R8.1.29	R8.2.26	R8.3.27	すこやか	ぽっかぽかくらぶにて 歯科指導と誕生日会 フッ素塗布(希望者)	す。 <6~7ヶ月児健診受診医療機関> ・瀬戸内徳洲会病院 73-IIII	
	R6.4月生	R6.5月生	R6.6月生	R6.7月生	R6.8月生	R6.9月生	R6.10月生	R6.11月生	R6.12月生	R7.1月生	R7.2月生	R7.3月生	福祉センター			
2歳児歯科検診	※対象児にハガキをお送りします。2歳6ヶ月に入りましたら、医療機関へご予約ください。 歯科医療機関												医療機関	<9~11ヶ月児健診受診医療機関> ・瀬戸内徳洲会病院 73-1111		
歳6ヶ月〜 歳8ヶ月児健診		R7.5.29		R7.7.23		R7.9.11		R7.11.13		R8.1.20		R8.3.19	すこやか	21 ml BB 24 24 mb	・県医師会加入医療機関	
		R5.9月~ I 0月生		R5.11月~ 12月生		R6.1月 ~2月生		R6.3月 ~4月生		R6.5月~ 6月生		R6.7月~ 8月生	福祉センター	計測、問診、診察 歯科相談 フツ素塗布(希望者)	<歯科医療機関>	
3歳4ヶ月~ 3歳6ヶ月児健診		R7.5.15				R7.9.24				R8.1.29			保健・栄養相談 すこやか (5歳児健診のみ) 言語聴覚士 作業療法 士 理学療法士による 相談		・せき歯科 72-0047	
		R3.10月~ R4.1生				R4.2月~ R4.5月生				R4.6月~ R4.9月生					・登山歯科 72-0214	
5 歳児健診			R7.6.11				R7.10.1				R8.2.4		きゅら島	福 臨床心理士 療育担当 者による相談		
			個別に案内 いたします				個別に案内 いたします				個別に案内 いたします		交流館	- H 1 - O O 1 H DX		

各種教室

教室名	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	I月	2月	3月	会場
ベビーマッサージ ※都合により日程変更あり	20日(日)			20(日)	17日(日)	21日(日)	19日(日)	16日(日)	21日(日)	18日(日)	15日(日)	15日(日)	すこやか 福祉センター
ママのほっとサロン	16日(水)	21日(水)	18日(水)	16日(水)	13日(水)	17日(水)	15日(水)	19日(水)	17日(水)	14日(水)	18日(水)	18日(水)	すこやか 福祉センター
うもーれ! ベビー教室	日時が決定しましたらお知らせいたします												すこやか 福祉センター
離乳食教室	日時が決定しましたらお知らせいたします											すこやか 福祉センター	
のびのび親子教室 (0歳~ I 歳)	9日(水)	14日(水)	25日(水)	30日(水)	20日(水)	10日(水)	29日(水)	26日(水)	24日(水)	21日(水)	25日(水)	日(水)	すこやか 福祉センター
ぽっかぽかくらぶ	火 ・ 木 ・ 金 ※詳しい日程は毎月HPで掲載します。											すこやか 福祉センター	
ぽっかぽかくらぶ INへき地			4日(水)	9日(水)	6日(水)	3日(水)	22日(水)	5日(水)	3日(水)	7日(水)	日(水)	4日(水)	各へき地保育 所

子育で世代包括支援センター 🚵



妊娠・出産・子育てについてなど、様々な相談を受け付けています。 お気軽にご利用ください。

妊娠したら

O母子手帳·妊婦健康診査受診票交付 ※要予約 交付に際し、すべての方と面談しています。 事前に連絡をお願いします。

赤ちゃんが産まれたら

〇赤ちゃん・産婦訪問

町内で産まれたすべての方を対象に訪問しています。

O<u>産後ケア</u>

産後 | 年未満の必要な方へ訪問ケアを行っています。

O予防接種

